
/ / 
( 

.. ·-
STANOVY SPOLKU „SPOLEK RODIČŮ ŽÁKŮ ZUŠ V ROUDNICI NAD LABEM" 

ve znění z listopadu 2018 

ČL.1 

Název, forma a sídlo 

Spolek „Spolek rodičů žáků ZUŠ v Roudnici nad Labem" (dále jen spolek) je právnickou 
osobou založenou v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Má sídlo v Roudnici nad Labem. 

Čl. 2 

Charakter spolku 

Spolek je dobrovolným, nevládním, neziskovým svazkem rodičů žáků Základní umělecké školy 
Roudnice n. L., Rvačov 112, dále jen ZUŠ. 

Čl. 3 

Základní účel spolku 

Základním účelem spolku je všestranně podporovat činnost ZUŠ a jejích žáků. 

Čl.4 

Formy činnosti spolku 

1. Formami hlavní činnosti spolku jsou: 
a) Pomoc při realizaci projektů ZUŠ určených žákům ZUŠ 
b) Podílení se na činnosti ZUŠ a podpora požadavků školy vůči orgánům státní správy 
c) Vytváření podmínek pro co nejširší uplatnění dětského uměleckého projevu žáků 

ZUŠ na veřejnosti 
d) Všestranná podpora dalšího rozvoje souborů a orchestrů ZUŠ 
e) Pomoc při realizaci akcí pro veřejnost, koncertů, výstav, přehlídek a festivalů 

pořádaných ZUŠ 
2. Formou vedlejší činnosti spolku je. 

a) pořádání kulturních a společenských akcí 

Čl. S 

Členství ve spolku 

Členství ve spolku vzniká přijetím přihlášky do spolku od zákonného zástupce žáka ZUŠ. 
Členem spolku se může stát jakýkoliv zákonný zástupce žáka ZUŠ, který podá přihlášku do 
spolku. 

Člen spolku má právo zejména: 

Podílet se na činnosti spolku 

1 



Volit a být volen do orgánů spolku 
Předkládat návrhy, připomínky a náměty k činnosti spolku 
Účastnit se akcí, které pořádá spolek 

•' 

Posuzovat a schvalovat zprávy o činnosti, hospodaření a výsledcích hospodaření 
spolku 
V případě nezaplacení členského příspěvku nemá žák (dítě člena spolku) nárok na 
čerpání výhod poskytovaných spolkem. 

Člen má povinnost 

Dodržovat stanovy spolku 
Platit členský příspěvek 
Hájit zájmy ZUŠ a jejich žáků 

U člena spolku nerozhoduje počet přihlášených dětí v ZUŠ. 

Čl. 6 

Zánik členství 

Členství zákonného zástupce žáka ZUŠ ve spolku zaniká automaticky ukončením docházky 
tohoto žáka ZUŠ, vystoupením člena ze spolku nebo odvoláním člena spolku členskou schůzí 
pro porušení jeho povinností. 

Čl. 7 

Orgány spolku 

1. Spolek má dva orgány. Radu jako kolektivní statutární orgán a členskou schůzi jako 
nejvyšší orgán. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze, která se schází nejméně 
jednou ročně, aby 

a) Schválila případné změny stanov, 
b) Zvolila členy rady spolku jako statutárního orgánu, případně tyto členy z rady spolku 

odvolala, 
c) Schválila zprávu o činnosti spolku a zprávu o hospodaření za předcházející období, 
d) Určila koncepci činnosti spolku na další období, 
e) Stanovila výši členských příspěvků, 
f) Schválila rozpočet spolku na příští období. 
2. Členská schůze je schopna usnášet se za účasti většiny členů spolku. Usnesení se 

přijímá většinou hlasů členů přítomných v době usnášení; každý člen má jeden hlas. 
3. Zasedání řádné členské schůze svolává statutární orgán spolku pozvánkou nejméně 

30 dní přede dnem konání, která je členům spolku zasílána prostřednictvím emailu, 
který člen uvedl ve své přihlášce do spolku či na poštovní nebo emailovou adresu, 
kterou spolku následně písemně sdělil. Kromě zaslání pozvánek emailem nebo poštou 
může být vytištěná pozvánka předána dítěti rodiče, který je členem spolku. 

4. V případě, že je členská schůze na svolaném zasedání neusnášeníschopná, tedy není 
přítomna většina členů spolku, je možné následně svolat náhradní zasedání členské 
schůze, a to za podmínek dle čl. 8 těchto stanov. 

5. Členská schůze může hlasovat také mimo zasedání členské schůze (ať již řádné či 
náhradní zasedání), tedy tzv. per rollam, a to za podmínek dle čl. 9 těchto stanov. 

2 



• 

6. Činnost spolku mezi členskými schůzemi řídí rada spolku, která si volí ze svého středu 
předsedu, místopředsedu a pokladníka. Funkční období členů rady spolku je jednoleté, 
nestanoví-li rozhodnutí členské schůze jinou dobu. 

7. Jménem spolku jednají předseda rady spolku a místopředseda rady spolku a to každý 
samostatně. 

8. Rada spolku má nejméně 3 členy. Rada spolku představuje kolektivní a statutární 
orgán spolku. Při hlasování v radě spolku má každý člen jeden hlas. v případě dosažení 
rovnosti hlasů při rozhodování rozhoduje hlas předsedy spolku jako předsedajícího. 

Čl. 8 

Náhradní zasedání členské schůze 

1. Není-li členská schůze na svém zasedání usnášeníschopná, může předseda, 

místopředseda nebo ten, kdo původní zasedání svolal, svolat novou pozvánkou, 
odeslanou ve lhůtě do 15 dnů od předchozího zasedání, členskou schůzi na náhradní 
zasedání. Z pozvánky musí být zřejmé, že se jedná o náhradní zasedání členské 
schůze. Náhradní zasedání členské schůze se musí konat v termínu nejméně 30 dnů 
od odeslání pozvánky, nejpozději však do 6 týdnů ode dne, na který bylo zasedání 
řádné členské schůze předtím svoláno. Forma zaslání pozvánky je obdobná dle čl. 7 
stanov (email či pošta či předání žákovi). 

2. Na náhradním zasedání může členská schůze jednat jen o záležitostech zařazených 
na pořad předchozího řádného zasedání. 

3. Usnesení na náhradním zasedání může být přijato za účasti minimálně 3 členů spolku. 

Čl. 9 

Pro přijetí usnesení je třeba prosté většiny hlasů přítomných členů na náhradním 
zasedání, nejméně však 3 členů spolku, není-li jinde ve stanovách stanoven vyšší 
počet. 

Hlasování mímo zasedání členské schůze (per rollam) 

1. Statutární orgán spolku může také navrhnout, aby namísto zasedání členské schůze 
bylo přijato určité rozhodnutí formou per rollam, tedy písemně mimo zasedání. 

2. Mimo zasedání členské schůze lze rozhodnout o všech záležitostech mimo rozhodnutí 
o změně stanov, o zrušení spolku, o volbě členů rady spolku, o prodeji, jiných dispozic 
či zastavení nemovitého majetku spolku či majetku s hodnotou přesahujícím 50.000,
Kč. 

3. Návrh na rozhodnutí per rollam musí obsahovat návrh usnesení, podklady potřebné 
pro jeho posouzení nebo údaj, kde jsou uveřejněny, a údaj o lhůtě, ve které se má člen 
spolku vyjádřit. Tato lhůta nesmí být kratší než 15 dní. 

4. Návrh na rozhodnutí per rollam se rozešle členům spolku elektronicky na emailovou 
adresu nebo poštou na poštovní adresu, který člen uvedl ve své přihlášce do spolku 
nebo následně spolku písemně sdělil. Kromě zaslání návrhu emailem může vytištěný 
návrh na rozhodnutí per rolllam předán dítěti rodiče, který je členem spolku. 

5. K platnosti písemného hlasování se vyžaduje písemné vyjádření člena ve formě 
,,souhlasím s návrhem" či „nesouhlasím s návrhem" s uvedením dne, měsíce a roku, 
kdy bylo učiněno, podepsané vlastní rukou na listině obsahující plné znění návrhu 
rozhodnutí. Tuto listinu se svým vyjádřením (hlasem) může člen ve výše uvedené lhůtě 
buď naskenovat a doručit na emailovou adresu spolku spolekrodicuzus@seznam.cz 
nebo poštou na adresu sídla spolku. Usnesení při hlasování per rollam je přijato, pokud 
se pro jeho přijetí vysloví tímto způsobem nadpoloviční většina všech členů spolku. 

3 



6. Statutární orgán oznámí členům spolku písemně prostřednictvím emailu výsledek 
hlasování, a pokud bylo usnesení přijato, oznámí jim i celý obsah přijatého usnesení. 

Čl.10 

Hospodaření spolku 

1. Spolek hospodaří s prostředky získanými ze členských příspěvků ve výši schválené 
členskou schůzí a případnými dary od fyzických a právnických osob či získanými 
granty. Prostředky vynakládá výhradně na úkony spojené s předmětem činnosti 

spolku, řádně podložené účetními doklady. 
2. S výsledky hospodaření seznamuje rada spolku členy spolku vždy jedenkrát ročně. 
3. V případě zániku spolku je jeho majetek po provedené likvidaci předán jiné právnické 

osobě s příbuzným předmětem činnosti. 

Čl. 11 

Závěrečná ustanovení 

1. Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. 
2. Stanovy v tomto posledním znění byly přijaty a schváleny na členskou schůzi dne 

13.11.2018. Platnosti a účinnosti nabývají dnem jejich přijetí a schválení na členské 
schůzi. 

4 

• , 


